
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Вильвенская средняя общеобразовательная школа"  

 

П Р И К А З 

 

 

19.09.2023 г.                   № 265-01-08-181 

 

Об утверждении  календарно- 

тематического планирования 

в дошкольной группе  

МБОУ «Вильвенская СОШ»  

на 2024 -2025 учебный год 

       

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Устава ОУ,  с целью 

организации и улучшения образовательной деятельности в дошкольной 

группе 

    

ПРИКАЗЫВАЮ:  

       1.  Утвердить календарно - тематическое планирование    на  2024-2025 

учебный год для детей с раннего возраста до подготовительного  возраста в 

дошкольной группе  МБОУ «Вильвенская СОШ». Приложение 1.  

      2. Воспитателям Власовой Валентине Валентиновне  и воспитателю 

Некрасовой Елене Степановне организовать работу в соответствии с 

календарно - тематическим планированием.     

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за  учителем, 

исполняющим обязанности заместителя директора  Шилковой Светланой 

Николаевной. 

 

 

Директор школы                         М.Л. Ганина 

  

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-181 от 19.09.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 1 из 13. Страница создана: 19.09.2024 10:25



2  

 Приложение 1  

к приказу от 19.09.2024 года 

№ 265-01-08-181 
 

 

 КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ  

2024-2025 учебный год 

 (разновозрастная дошкольная группа) 

 

№ 

Календарная           

неделя 

 Тема 

процесса 

Дата и название  

праздника (события) 

Ранний 

возраст (1,5 -3 

лет) 

Младший 

возраст (3 -4 

лет) 

Средний 

возраст (4 -5 

лет) 

Старший 

возраст (5-6 

лет) 

Подготовите

льный 

возраст (6 -7 

лет) 

Тема 

итогового 

процесса 

(меропри

ятие) 

1 

 

 

         

СЕНТЯБРЬ  

1 неделя 

02.09 – 06.09 

День 

знаний 

01.09.2023г. 

«День знаний» 

04.09.2023г. 

Международный 

день 

благотворительност

и;  

3  сентября:  День  

окончания  Второй  

мировой  войны,  

День  солидарности  

в  борьбе с 

терроризмом; 

 08.09.2023г. – 

Международный 

день 

распространения 

грамотности 

Здравствуй, 

детский сад! 

 

 

Здравствуй, 

детский сад! 

 

 

 

Здравствуй, 

детский сад! 

Школьные 

принадлежнос

ти 

День знаний 

Скоро в 

школу мы 

пойдём 

День знаний 

Скоро в 

школу мы 

пойдём 

День 

знаний 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-181 от 19.09.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 2 из 13. Страница создана: 19.09.2024 10:25



3  

2 

 

 

 

СЕНТЯБРЬ  

2 неделя  

09.09 – 13.09 

 

Деревья и 

кустарники 

16 сентября «День 

поселка Вильва» 

15.09.2023г. 

«Российский день 

леса» 

Большие и 

маленькие 

(деревья и 

кустарники) 

Лес большой 

дом. 

Мой посёлок 

Прогулка в 

Лес. Деревья 

Мой посёлок 

Прогулка в 

Лес 

Мой посёлок 

Леса России 

Мой посёлок 

Во поле 

береза 

стояла 

3 СЕНТЯБРЬ  

3 неделя  

16.09-20.09 

 

Дружба 21.09.2023г. 

«Всемирный день 

мира» 

Хорошо у нас 

в саду 

Давайте 

познакомимся 

Вот как 

дружно мы 

живем 

(Правила 

вежливого 

общения.) 

Мы дружные 

ребята 

Вместе с 

другом весело 

шагать, 

трудиться, 

петь, в игру 

играть. 

Я и мои 

друзья 

правила 

поведения в 

группе 

Я и мои 

друзья 

Культура 

общения с  

друзьями 

«Неразлу

чные 

друзья 

взрослые 

и дети» 

4 

 

 

СЕНТЯБРЬ 

4 неделя  

23.09 – 27.09 

Детский 

сад наш 

дом родной 

27.09.2023г. 

«День воспитателя и 

всех дошкольных 

работников» 

Наши 

игрушки 

Я и детский 

сад. Кто нас 

одевает, 

кормит, 

умывает в 

детском саду? 

Я и детский 

сад. 

Профессии в 

детском саду 

Я и 

взрослые в 

детском саду 

Детский сад 

— мой 

второй дом 

Детский 

сад — 

Наш так 

хорош 

5 

 

 

ОКТЯБРЬ 

1 неделя  

30.09 – 04.10 

Животный 

мир 

04.10.2023г. 

«День защиты 

животных» 

 

Дикие 

животные 

 

Дикие 

животные 

Дикие 

животные 

родного края 

Животный 

мир России 

и его охрана 

Животный 

мир нашей 

планеты и 

его охрана 

Вечер 

загадок и 

ответов 

1 октября – 

Международный 

день пожилых 

людей. 

Международный 

день музыки. 

 5 октября – 

Всемирный день 

учителя  

9 октября – 

Всемирный день 

Беседы 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-181 от 19.09.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 3 из 13. Страница создана: 19.09.2024 10:25



4  

почты 

6 

 

 

 

ОКТЯБРЬ 

2 неделя  

07.10 – 11.10 

 

 Краски 

осени 

15.10.2023г. 

«День собирания  

осенних  

листьев» 

 

 

 

 Сказочная 

осень 

 

 

Сказочная 

осень 

Осень и 

сезонные 

изменения 

природы 

родного края 

Растительны

й мир 

нашего 

региона 

Разнообразие  

растительного 

мира России 

Праздник 

осени 

7 

 

 

 

ОКТЯБРЬ 

3 неделя  

14.10 – 18.10 

 

 Откуда 

хлеб 

пришёл 

16. 10.2023г. 

«Всемирный день 

хлеба»  

16 октября - День 

отца в России 

 

 

 «Каравай» 

(хороводная 

игра 

Хлеб всему 

голова 

Хлеб всему 

голова 

Откуда хлеб 

пришёл 

 От зёрнышка 

до хлебушка; 

Сельские  

профессии  

Каравай, 

каравай 

20.10.2023г. 

День повара 

 

   8  

 

ОКТЯБРЬ 

4 неделя  

21.10 – 25.10 

 

Дары 

осени 

 Что растёт на грядке 

Вкусные да 

сладкие, 

очень 

ароматные 

Во саду ли в 

огороде 

 

 

 

Во саду ли в 

огороде  мы 

нашли дары 

природы(ово

щи, фрукты, 

ягоды) 

 Растения 

садов, 

огородов, 

лесов  

(ягоды, 

грибы)тПроф

ессии. Труд 

взрослых 

Многообразие 

мира овощей 

фруктов, ягод 

грибов, 

профессий 

Выставка  

9 

 

 

 

ОКТЯРЬ 

5 неделя  

28.10 – 01.11 

 

Родина 

Россия 

04.11.2023г. 

«День народного 

единства» 

 

Мой дом и 

его части 

Город, в 

котором мы 

живем 

Мы живём в 

России 

Мой родной 

край. День 

народного 

единства 

Родная 

страна. День 

народного 

единства 

Занятие 

8 ноября:  День 

памяти  погибших  

при  исполнении  

служебных  

обязанностей 

сотрудников органов 

внутренних дел 

России; 

 

Беседа  

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-181 от 19.09.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 4 из 13. Страница создана: 19.09.2024 10:25



5  

10 

 

 

 

НОЯБРЬ 

1 неделя  

05.11 – 08.11 

 

Птицы 10.11.2023г. 

«Всемирный день 

науки» 

 

 
Мир 

неживой 

природы 

Полезные 

ископаемые 

России 

Занятие 

12.11.2023г. 

День синички 

 

Вышла 

курочка 

гулять 

 

Птицы 

нашего двора 

Птицы 

нашего 

региона 

Многообрази

е птиц 

Птицы 

разных 

климатически

х зон 

Викторин

а птичий 

двор 

    

11  

 

НОЯБРЬ 

2 неделя  

11.11 – 15.11 

 

Одежда, 

обувь, 

головные 

уборы 

(народы 

разных 

стран) 

16.11.2023г. 

«Всемирный день 

толерантности 

(терпимости)» 

 

Одежда 

(Маша 

варежку 

одела, ой 

куда я 

пальчик 

дела) 

Одежда обувь 

Во что 

одеваем кукол  

по (временам 

года) 

Одежда 

обувь, 

головные 

уборы Для 

чего нужна 

одежда ( 

защита, 

удобство,, 

красота) 

 Как и из 

чего человек 

научился 

шить 

одежду(дом, 

ателье, 

фабрика) 

Народы 

России 

 История 

одежды 

Народы 

разных стран 

Игра 

«Ателье» 

или 

«Маленьк

ий 

модельер

» 

20 ноября – 

Всемирный день 

ребёнка. 20 ноября 

всемирный День 

правовой помощи 

детям, выставки 

рисунков «Я и мои 

права» 

Беседа 

12 

 

 

 

НОЯБРЬ 

3 неделя  

18.11 – 22.11 

 

Моя семья 

26.11.23г. 

«День матери в 

России» (последнее 

воскресенье ноября) 

 

 

 

Моя семья 
Мама, папа, я 

- наша 

дружная 

семья 

Моя семья 

Семья и 

семейные 

традиции 

Семья и 

семейные 

традиции 

народов 

России. 

День 

матери в 

разных 

странах\ 

7 Семья 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-181 от 19.09.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 5 из 13. Страница создана: 19.09.2024 10:25



6  

13 

 

 

 

НОЯБРЬ 

4 неделя  

25.11 – 29.11 

 Домашние 

животные 

30.11.2023г. 

«Всемирный день 

домашних 

животных» 

 

Домашние 

животные 

Домашние  

животные и 

их детёныши 

Домашние  

животные и 

их детёныши 

Домашние 

животные. Их 

роль в жизни 

человека 

Домашние 

животные 

разных 

стран 

Викторина 

30 ноября: День 

Государственного 

герба Российской 

Федерации. 

 

Занятие 

14 

 

 

Декабрь  

1 неделя 

2.12-6.12 

Труд 

взрослых. 

Профессии 

08.12.2023г. 

«Междуна- 

родный день 

художника» 

Труд 

близких 

знакомых(т

рудовые 

действия) 

Труд 

взрослых 

Труд 

взрослых. 

Профессии  

(врач, 

продавец) 

 

Труд 

взрослых. 

Профессии 

(водитель, 

почтальон) 

Труд 

взрослых. 

Профессии 

 

Труд 

взрослых. 

Професси

и 

Кем быть? 

3  декабря:   День  

неизвестного   

солдата;   

Международный   

день   инвалидов; 

5 декабря: День 

добровольца 

(волонтера) в 

России; 

 

Занятие 

09.12.2023г. 

«День Героев 

Отечества» 

 
Героические 

профессии 

Герои нашей 

Родины 
Занятие 

15 

 

 

 

ДЕКАБРЬ 

2 неделя 

09.12 – 13.12 

 

Здравствуй 

зимушка 

зима 

12.12.2023г. 

«День Конституции 

Российской 

Федерации» 

 Государстве

н-ные 

символы 

России и 

моего края 

История 

моей страны 

Родина 

Россия 

13.12.2023г. 

«День первых 

 

 

 

Зима 

Зима 

сезонные 

Зима 

сезонные 

Зима 

сезонные 

Зимние 

забавы 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-181 от 19.09.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 6 из 13. Страница создана: 19.09.2024 10:25



7  

снежинок» Зима изменения 

природы 

родного края 

изменения 

природы 

родного края 

изменения 

природы 

родного края 

16 

 

 

ДЕКАБРЬ 

3 неделя 

16.12 – 20.12 

Театр  Театр 

Петрушки 

Театр 

Петрушки 

Малышам о 

театре 

Путешестви

е по театрам: 

драма, 

опера, балет, 

кукольный, 

теневой и т. 

д. 

Путешестви

е по театрам: 

драма, 

опера, балет, 

кукольный, 

теневой и т. 

д. 

Поход  в 

театр 

17 

 

 

 

ДЕКАБРЬ 

4 неделя 

23.12 – 27.12 

 

Все 

встречаем 

новый год 

дружно 

встанем в 

хоровод 

29.12.2023г. 

«День пушистой 

елочки» 

30.12.2023г. 

«День ёлочных 

игрушек» 

31.12.2023г. 

«Новый год» 

 

 

 

В гости 

елочка 

пришла 

В гости 

елочка 

пришла 

Все 

встречают 

Новый год 

Все 

встречают 

Новый год – 

дружно 

встали в 

хоровод 

Все 

встречают 

Новый год – 

дружно 

встали в 

хоровод 

Новогодний 

праздник 

 

 

ЯНВАРЬ 

30.12 – 08.01 

Выходные 

18 

 

 

ЯНВАРЬ 

1 неделя 

09.01 – 10.01 

Королевств

о этикета 

11.01.2024г. 

«Международный 

день спасибо» 

Вежливые 

слова 

Учимся 

говорить 

вежливые 

слова 

В мире 

вежливых 

слов 

Королевство 

этикета 

Этикет и его 

история 

В 

королевстве 

этикета 

19 

 

 

 

ЯНВАРЬ 

2 неделя 

13.01-17.01 

 
Зимние 

забавы 

 

19.01.2024г. 

«Всемирный день 

снега» 

 

Зимние 

забавы 
 

Зимние 

развлечения 

 

 

Зимние 

развлечения 

 

Зимние 

развлечения 

 

Путешестви

е на Север 

(Народы 

Севера, 

животный и 

растительны

й мир) 

Зимние 

забавы 

20.01.2024г. 

«День пингвина» 

  

Животный 

мир Севера 

 Животные 

Севера 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-181 от 19.09.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 7 из 13. Страница создана: 19.09.2024 10:25



8  

20 

 

 

 

ЯНВАРЬ 

3 неделя 

20.01 – 24.01 

 

Мебель  Кроватка, 

стульчик, 

стол  

Мебель 

Уютный дом 

и мебель в 

нём 

 Мебель 

Какая бывает 

мебель 

Мебель для 

дома, 

магазина, 

офиса 

История 

мебели. 

современны

й дизайн 

помещений. 

Мебель 

будущего 

 

На 

мебельной 

фабрике 

(изготовлени

е мебели из 

бросового 

материала) 

27.01.2024г. 

«День полного 

снятия блокады 

Ленинграда» 

 

 

Город-герой 

Ленинград. 

Подвиг 

ленинградце

в в годы 

блокады 

 

21 

 

 

 

ЯНВАРЬ 

4 неделя 

27.01 – 31.01 

 

 В мире 

транспорта 

29.01.2024г. 

«День рождение 

автомобиля» 

 

Машина, 

машина  идёт 

гудит 

Транспорт 

Транспорт. 

Машины 

вокруг нас 

Транспорт. 

Соблюдаем 

ПДД 

 Дорожные 

знаки 

Мир 

транспорта. 

Дорожная 

безопасност

ь  

В мире 

транспорта и 

механизмов.

Безопасност

ь на 

транспорте 

Весёлый 

светофор 

2 февраля:  День  

разгрома  

советскими  

войсками  

немецко-

фашистских  

войск 

в Сталинградской  

битве   

 

 

 

 

22 

 

 

ФЕВРАЛЬ 

1 неделя 

03.02 – 07.02 

 

Маленькие 

исследоват

ели 

08.02.2024г. 

«День российской 

науки» 

 

 

Мир неживой 

природы 

Мир неживой 

природы. 

Свойства и 

материалы 

Мир 

неживой 

природы. 

Свойства и 

Путешествие 

на машине 

времени в 

мир 

Великие 

учёные 

нашей 

страны и их 

Игра 

«Чудесный 

мешочек» 

(что из 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-181 от 19.09.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 8 из 13. Страница создана: 19.09.2024 10:25



9  

Песок  и вода материалы предметов, 

техники, 

механизмов, 

изобретений 

изобретения чего). 

 10 февраля – день 

памяти А.С. 

Пушкина.   

Чтение стихотворений А.С. Пушкина.   

23 

 

 

ФЕВРАЛЬ 

2 неделя 

10.02 – 14.02 

Город 

мастеров 

15  февраля:  День  

памяти  о  

россиянах,  

исполнявших  

служебный  долг  

за 

пределами 

Отечества; 

17 февраля – 

Всемирный день 

проявления 

доброты. 

21 февраля: 

Международный 

день родного 

языка; 

 

Народная 

игрушка 

Народная 

игрушка 

 

Дымковская, 

городецкая, 

хохломская 

росписи 

хохломская 

Народные 

промыслы 

Народная  

культура и 

традиции 

родного края 

Народная  

культура и 

традиции 

России 

Посиделки 

«Дымковска

я  деревня» 

24 

 

 

ФЕВРАЛЬ 

3 неделя 

17..02  – 

21.02 

Наши 

защитники 

23.02.2024г. 

«День защитника 

отечества» 

 

Наши папы 

Кто нас 

защищает 

День 

защитника 

Отечества  

(наши 

защитники 

отечества) 

День 

защитника 

Отечества  

(военные 

профессии)  

День 

защитника 

Отечества  

(Разные 

роды войск) 

Смотр строя 

и песни 

Праздник  

«Наши 

защитники» 

25 

 

 

 

ФЕВРАЛЬ 

4 неделя 

25.02 – 28.03 

 

Рыбы 03.03.2024г. 

«Всемирный день 

дикой природы» 

Рыбка, рыбка 

Аквариумные 

рыбки 

Рыбы 

живущие в 

реке 

Подводный 

мир России 

Подводный 

мир нашей 

планеты 

Игровая 

программа 

«Рыбки и 

рыбаки» 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-181 от 19.09.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 9 из 13. Страница создана: 19.09.2024 10:25



10  

26 

 

 

МАРТ 

1 неделя 

03.03 – 07.03 

 

Междунар

одный 

женский 

день 

08.03.2024г. 

«Международный 

женский день» 

Наши мамы 

 Мы для 

милой 

мамочки 

8 марта. 

Праздник 

бабушек и 

мам 

Мама для 

каждого 

человека 

8 марта. 

Праздник 

бабушек и 

мам 

8 м История 

возникновен

ия 

праздника«

Международ

ный 

женский 

день» 

арта. 

Праздник 

бабушек и 

мам 

 История 

возникновен

ия 

праздника 

«Междунаро

дный 

женский 

день» 

8 марта. 

Праздник 

бабушек и 

мам 

«Междунаро

дный 

женский 

день» 

 

27 

 

 

МАРТ 

2 неделя 

11.03 – 14.03 

 

Посуда Пьем чай!  Три медведя 

(посуда) 

В гости к 

Маше на обед 

Для чего 

какая посуда 

нужна? 

(классифика

ция посуды 

по 

назначению) 

Культура 

общения за 

столом. 

 

Как человек 

придумал 

посуду 

(знакомство 

с принципом 

целесообраз

ности 

выбора 

материала 

для 

изготовлени

я посуды: 

керамика, 

дерево, 

металл, 

пластик?) 

Правила 

сервировки 

стола. 

Красота 

посуды 

разных 

народов. 

Старинная и 

современная 

посуда. 

Столовый 

этикет. 

Развлечение 

«Федорино 

горе» 

28 

 

 

МАРТ 

3 неделя 

17.03 –21.03 

Весна 

шагает по 

планете 

 

Воробей с берёзы на дорогу  прыг 

 

 К нам Весна 

шагает 

Сезонные  

изменения 

моего края 

Сезонные  

изменения 

моего края 

Весенние 

события на 

Севере, Юге 

К нам весна 

шагает 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-181 от 19.09.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 10 из 13. Страница создана: 19.09.2024 10:25



11  

  18.03.2024г. 

«День 

воссоединения 

Крыма с Россией» 

Путешествие в Крым 

22.03.2024г. 

«Всемирный день 

водных ресурсов» 

 

Водичка-

водичка 

Водичка-

водичка 

Вода вокруг 

нас 

Водные 

ресурсы 

России 

 

Водные 

ресурсы 

России 

 

Экспериме

нты  с 

водой 

29 

 

 

 

МАРТ 

4 неделя 

24.03 – 28.03 

 

В  гостях у 

сказки 

Последняя неделя 

марта – неделя 

детской книги 

27 марта: 

Всемирный день 

театра. 

 

Неделя сказок 

Неделя сказок 

Неделя 

детской 

книги 

Неделя 

детской 

книги 

Неделя 

детской книги 

Викторина 

по сказкам 

30 

 

 

АПРЕЛЬ 

1 неделя 

31.03 – 04.04 

Мы 

здоровые 

01.04.2024г. 

«День смеха» 2 

апреля – 

Международный 

день детской 

книги. 

Тематический день 

«Мы веселимся, мы смеёмся» 

«День смеха» 

СОЛНЦЕ, ВОЗДУХ И ВОДА - наши лучшие друзья 

 

07.04.2024г. 

«Всемирный день 

здоровья» 

Я расту. Я 

здоровье 

берегу 

Я расту. Я 

здоровье 

берегу 

Я расту. Я 

здоровье 

берегу 

Я расту. Я 

здоровье 

берегу 

Я расту. Я 

здоровье 

берегу 

«Я 

здоровый» 

31 

 

 

АПРЕЛЬ 

  2 неделя  

07.04 – 11.04 

Космос 

12.04.2024г. 

«День 

космонавтики» 

Самолёт 

построим 

сами 

Мы едем 

едем, едем 

Космические 

путешествия 

Всемирный 

день 

авиации и 

космонавтик

и 

(исследовате

ли земли и 

космоса) 

 

Всемирный 

день авиации 

и 

космонавтики 

(большое 

космическое 

путешествие) 

Викторина 

на тему 

«Космос» 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-181 от 19.09.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 11 из 13. Страница создана: 19.09.2024 10:25



12  

32 

 

 

АПРЕЛЬ 

        3 

неделя  

14.04 – 18.04 

Дом, в 

котором я 

живу 

18.04.2024г. 

«Международный 

день памятников и 

выдающихся мест» 

 

Строим дом 
Достоприме 

чательности 

нашего 

посёлка 

Достоприме-

чательности 

нашего 

посёлка 

Архитектур

ные и 

природные 

памятники 

родного края 

Архитектурн

ые и 

природные 

памятники 

России 

Литератур

ный 

калейдоско

п «Кто где 

живёт» 

33 

 

 

 

АПРЕЛЬ 

4 неделя 

21.04 – 25.04 

 Земля наш 

общий дом 

(комнатны

е растения) 

22.04.2024г.«Межд

ународный день 

Земли» 

Земля – наш 

общий дом 

(комнатные 

растения)   Земля – наш 

общий дом 

(комнатные 

растения)  

Земля – наш 

общий дом 

(комнатные 

растения) 

польза 

растений 

Земля – наш 

общий дом 

(будь 

природе 

другом)спос

обы 

вегетативног

о 

размножени

я 

Земля – наш 

общий дом 

(будь природе 

другом) 

Многообразие  

комнатных 

растений 

 

 

Круглый 

стол 

«Аптека на 

столе» 

 

34 

 

АПРЕЛЬ 

5 неделя 

28.04 – 30.04 Пожарная 

безопаснос

ть 

(бытовые 

приборы)  

30.04.2024г. 

«День пожарной 

охраны»  

1 мая: Праздник 

Весны и Труда; 

 

Неделя 

безопасности Какие шины 

помогают 

стирать, 

гладить и т.д 

Мой дом 

бытовые 

помощники 

То что 

делает жизнь 

дома 

удобней 

Мой дом 

безопасность 

в доме 

Естественны

е и 

искусственн

ые 

источники 

света 

Пожарная 

безопасност

ь 

«Уютный 

дом» Бытовые 

приборы дома 

и 

производства 

Пожарная 

безопасность 

Игровая 

программа 

«К нам 

пришла 

беда» 

35 

 

 

 

МАЙ 

1 неделя 

05.05 – 08.05 

 

День 

победы 

09.05.2024г. 

«День Победы» 

Бравые 

солдаты 
Мы шагаем на 

параде 

 Герои войны 

в нашей 

семье 

День Победы 

Герои войны 

в нашего 

края 

День 

Победы 

Героизм 

народа в годы 

ВОВ 

День Победы 

День 

Победы 

36 

 

 

МАЙ 

2 неделя 

12.05 – 16.05 
Цветы и 

травы 

13.05.2024г. 

«Всемирный день 

одуванчика» 

 

 

 

 

Цветы 
 

Цветы 

Цветы и 

травы 

Луга и поля 

нашей 

родины 

Природные 

зоны России 

Посиделки 

на лужайке 

(изготовле

ние цветов) 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-181 от 19.09.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 12 из 13. Страница создана: 19.09.2024 10:25



13  

 

 

 

 

 

 

37 

 

 

 

МАЙ 

3 неделя 

19.05 – 23.05 

 

Мир 

природы 

19 мая: День 

детских 

общественных 

организаций 

России; 

20.05.2024г. 

«Всемирный день 

пчёл» 

 

 

Насекомые 

 

Насекомые 

 

Насекомые 

Многообраз

ие мира  

насекомых 

Зачем нужны 

земноводные, 

пресмыкающ

ие 

Добрый 

жук 

24.05.2024г. 

«День славянской 

письменности и 

культуры» 

 
Скоро в 

школу мы 

пойдем 

Праздник 

«Выпуск в 

школу» 

38 

 

 

МАЙ 

4 неделя 

26.05 – 30.05 

Скоро лето   

Вот какие мы 

большие 

Скоро лето Скоро лето Скоро лето Скоро лето 
Вечер 

загадок 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-181 от 19.09.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 13 из 13. Страница создана: 19.09.2024 10:25


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

